
Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

78 
 

Přílohy 
 
Příloha č. 1: Dotazník 

DOTAZNÍK – vstupní                                    datum: 
Jméno a příjmení dobrovolníka: 
Měsíc a rok narození: 
Aktuální zdravotní obtíže s pohybovým aparátem (např. bolesti páteře, kloubů, snížený rozsah 
pohybu v některém tělesném segmentu, snížená celková pohyblivost… atd.) - jaké a kde 
(specifikujte charakter a lokalizujte místo obtíží): 
  
  
  
  
Jak dlouho již obtíže trvají?: 
Jak Vás omezují v běžných činnostech?: 
  
  
Jiné aktuální zdravotní obtíže: 
  
  
  
Proč jste se přihlásil(a) do kurzu FM?: 
  
  
  
Jak jste se o metodě dozvěděl(a)?: 
  
  
Co od kurzu očekáváte?: 
  
  
  
Již jste se někdy dříve setkal(a) s Feldenkraisovou metodou?: ANO / NE * 
Pokud ANO: 
Kdy? (přibližný časový údaj): 
V jaké souvislosti?: 
  
Účastnil(a) jste se tehdy aktivně cvičení FM?: ANO / NE * 
Pokud ANO: 
Z jakého důvodu jste cvičení absolvoval(a)?: 
  
  
Jak často se cvičení konalo?: 
Jak dlouho jste lekce navštěvoval(a)?: 
S jakým efektem?: 
  
  

 

  



Diplomová práce 
 

Příloha č. 2: Pomůcky pro vyšet

 

Pelvimetr (pro vyšetření skute

 

 

Metr (pro měření odhadu ší
 
 

Posuvné délkové měřidlo (pro 
 
 

Krejčovský metr (pro měř

Vliv Feldenkraisovy metody na t

79 
 

ůcky pro vyšetření 

 

ření skutečné šíře ramen a boků) 

 
ení odhadu šíře ramen, boků a délky chodidla) 

 
ěřidlo (pro měření skutečné a odhadované šíře úst)

 
ovský metr (pro měření odhadu v testu dle Petrie) 

Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 

ře úst) 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

80 
 

Příloha č. 3: Naměřené hodnoty – test odhadu tělesných rozměrů, skupina A 

 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

81 
 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

82 
 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

83 
 

 

  



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

84 
 

Příloha č. 4: Naměřené hodnoty – test odhadu tělesných rozměrů, skupina B 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

85 
 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

86 
 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

87 
 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

88 
 

Příloha č. 5: Naměřené hodnoty – modifikovaný test dle Petrie, skupina A 

 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

89 
 

 

  



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

90 
 

Příloha č. 6: Naměřené hodnoty – modifikovaný test dle Petrie, skupina B 

 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

91 
 

 

 

  



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

92 
 

Příloha č. 7: Naměřené hodnoty – test propriocepce, skupina A 

 

 

 

  



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

93 
 

Příloha č. 8: Naměřené hodnoty – test propriocepce, skupina B 

 

 



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

94 
 

Příloha č. 9: Naměřené hodnoty – test grafestezie, skupina A 

 

 

  



Diplomová práce Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 
 

95 
 

Příloha č. 10: Naměřené hodnoty – test grafestezie, skupina B 

 

 

  



Diplomová práce 
 

Příloha č. 11: Grafické porovnání nam

rozměrů obou skupin proband

 

4,9

5

5,1

5,2

5,3

změřeno
odhad před

5,05

5,05

0

50

změřeno

42

41,3

30

35

40

změřeno

35,2

0

20

40

změřeno

25,3

25

Vliv Feldenkraisovy metody na t

96 
 

. 11: Grafické porovnání naměřených hodnot a odhadů tě

ě ů obou skupin probandů před a po intervenci

 

 

 

 

A

B

odhad před
odhad po

5,23
5,25

5,05
5,11 5,17

Ústa

A

B

A

B

odhad 

před
odhad po

36,7
35,1

41,3
34,4 34,7

Ramena

A

B

A

B

odhad 

před
odhad po

35,4
33,7

37,5

33,4
33

Boky

A

B

A

B

odhad 

před
odhad po

21
20,9

25
18,4 20,4

Chodidla

A

B

Vliv Feldenkraisovy metody na tělesné schéma 

ů tělesných 

ed a po intervenci 


